ДОГОВОР № ____________
на оперативное и техническое обслуживание электрохозяйства
г. Нижний Тагил

         «___» марта 2019г.

Нижнетагильское Муниципальное унитарное предприятие "Горэнерго", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Исполнительного директора Д.С. Шурупова, действующего на основании доверенности б/н от 15.10.2018, с одной стороны, и _________,  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  ___, действующего на основании ____, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  Стороны, по результатам проведения заказчиком запроса котировок(протокол №_____ от ____.____.2019 г.) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги по техническому и оперативному обслуживанию (в т.ч. ремонт и монтаж в порядке текущей эксплуатации) на объектах электрохозяйства Заказчика, указанных в  Приложении№2 настоящего договора (далее Объект ТО).

1.2. Работы выполняются силами Исполнителя.
1.3. Техническое обслуживание включает в себя профессиональный периодический осмотр Исполнителем Объекта ТО с целью выявления неисправностей и необходимости проведения текущего и капитального ремонта на отдельно взятых технических устройствах, в объемах указанных в  Приложении №1 к настоящему договору.
1.4.Оперативное обслуживание в необходимом объёме осуществляет бригада Исполнителя, в составе квалифицированного персонала, по заявке Заказчика, либо диспетчера сетевой организации.
1.5. Исполнитель осуществляет ремонт,  монтаж, строительные и другие  работы в рамках текущей эксплуатации электрохозяйства Заказчика, выходящие за рамки оперативного обслуживания.
1.6. Время реагирования на заявку оперативного обслуживания не может превышать 2 часа в дневное время (с 8.00 до 18.00), и 3-х часов в вечернее и ночное время (с 18.00 до 8.00).
2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Общая стоимость услуг Исполнителя по п.п.1.1.,1.3. настоящего Договора составляет ___________ руб. (_________________________________________), ____________________.
2.2. Заказчик ежемесячно производит расчет с Исполнителем  по п. 2.1. договора путем оплаты в течение 30 (тридцати) дней с момента получения от Исполнителя Акта выполненных работ.
2.3. Стоимость работ по п.1.5. определяется дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора. Оплата в течение 30 (тридцати) дней с момента получения от Исполнителя Акта выполненных работ.
2.4.  Расчеты по договору производятся денежными средствами путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Исполнителем счета-фактуры не выставляются.

3.  Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство производить в срок определенный в настоящем договоре техническое обслуживание Объекта ТО с соблюдением (всех действующих НТД, в т.ч. по охране труда)  технических нормативов, а по результатам обслуживания выдать профессиональное техническое заключение.
3.2. Заказчик обязуется выдать Исполнителю техническую документацию на объект ТО и обязуется производить оплату за техническое обслуживание согласно предоставленным актам в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.3. Исполнитель обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.
3.4. О необходимости проведения определенных работ на Объекте ТО по результатам технического осмотра Исполнитель обязуется в течение 3 (трех) дней выдать Заказчику профессиональное техническое заключение.
3.5. Заказчик обязуется принять и оплатить результат работы Исполнителя на условиях настоящего договора.

4. Порядок производства работ.

Сдача-приемка выполненных работ.

4.1. Исполнитель производит техническое обслуживание Объекта ТО по мере необходимости и срочности, по согласованию с заместителем главного инженера по ремонтам Заказчика, по письменной, а в аварийных случаях по устной, заявке, переданной по телефонам, указанным в Списке оперативного персонала Исполнителя.
4.2. Аварийные обходы и работы производятся по мере возникновения аварийных ситуаций. При этом аварийные ремонтные работы выполняются Исполнителем безотлагательно, после чего на Заказчика возлагается обязанность по оплате фактически выполненных работ. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента выставления Исполнителем акта выполненных работ и счета-фактуры.
4.3. По результатам проведения технического осмотра Исполнитель в течение 3 (трех) дней выдает заключение о результатах осмотра, в котором излагается перечень работ, необходимых для поддержания или обеспечения работоспособности Объекта ТО.
4.4. Выполнение работ, указанных в заключении, либо их части, Заказчик вправе поручить как Исполнителю, так и третьим лицам.
4.5. В случае поручения выполнения работ указанных в заключении, или их части Исполнителю, отношения сторон регулируются разделом 5 настоящего договора.
4.6.
Фактический объем выполненных работ за каждый календарный месяц отражается в акте о выполненных работах и предоставляется Исполнителем Заказчику после выполнения работ, содержание работ в котором должно соответствовать заявке Заказчика.
4.7. В акте указывается:
4.7.1. наименование выполненных работ;
4.7.2. стоимость выполненных работ.
4.8. В акте может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать.
4.9. Приемка работы осуществляется по месту нахождения Заказчика. Приемка осуществляется в течение двух дней с момента получения Заказчиком уведомления об окончании работ.
4.10. Допуск работников Исполнителя на Объект ТО (и все связанные с этим действия включая подачу заявки) для выполнения работ по настоящему договору обеспечивает Заказчик.
5. Выполнение ремонтных работ.

5.1. Положения настоящего раздела договора регулируют отношения между Заказчиком и Исполнителем при поручении Заказчиком Исполнителю выполнения работ связанных с текущим ремонтом Объекта ТО, основанных на заключении Исполнителя о необходимости их выполнения.
5.2. Выполнение ремонтных работ производится по письменной заявке Заказчика. В случае поручения Заказчиком Исполнителю выполнения работ, Заказчик направляет Исполнителю заявку, в которой указывается наименование работ. На основании заявки Исполнитель совместно с Заказчиком согласует сроки выполнения работ указанных в заявке, а также их стоимость и подписывают дополнительное соглашение к настоящему договору.
5.3. При поручении выполнения работ Исполнитель принимает на себя обязательство провести в срок согласованный сторонами в дополнительном соглашении, выполнение определенных работ, связанных с текущим ремонтом или иных сопутствующих работ не являющихся техническим обслуживанием Объекта ТО, с соблюдением всех технических и качественных нормативов необходимых для нормального функционирования оборудования в пределах заявки.
5.4. Исполнитель приступает к выполнению работ в течение 3 (трех) дней с момента подписания дополнительного соглашения, в котором стороны согласуют стоимость и сроки выполнения работ. Расчеты за выполненные Исполнителем работы производятся Заказчиком в течение 10 (десяти) дней с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.
5.5. Фактическое окончание работ отражается в акте о выполненных работах подписываемом сторонами и предоставляемом Исполнителем после выполнения работ, содержание и перечень работ в котором должно соответствовать заявке Заказчика и условиям дополнительного соглашения.
5.6. В акте указывается:
5.6.1. наименование оказанных работ;
5.6.2. стоимость оказанных работ.
5.7. В акт может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать. При этом она должна отвечать требованиям относимости, уместности и целесообразности.
5.8. Приемка работы осуществляется по месту нахождения Заказчика. Приемка осуществляется в течение двух дней с момента получения Заказчиком уведомления об окончании работ.
6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору сторону несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Убытки возмещаются в полной сумме сверх неустойки.
6.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты более чем на 10 (десять) календарных дней Исполнитель вправе приостановить выполнение работ с увеличением сроков производства работ.
6.3. За ненадлежащее качество результата работ, а также за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе взыскать, а Исполнитель обязан уплатить штрафную неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ.
6.4. К отношениям сторон, возникающим из настоящего договора, не применяется ст.317.1 ГК РФ, и кредитор по денежному обязательству не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
6.5. Суммы пени отражаются в учете с момента вступления в законную силу решения суда, предусматривающего взыскание, либо с момента поступления указанных сумм на расчетный счет – в случае, если оплата произведена в досудебном порядке.
6.6. Уплата неустойки и возмещение убытков за неисполнение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.
6.7. Ответственность за причинение, при выполнении работ, вреда другим лицам несет Исполнитель.

6.8. При выполнении работ по техническому и оперативному обслуживанию Исполнитель соблюдает все действующие правила и нормы в области энергетики, охраны труда и других действующих НТД.
7. Форс-мажор.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения, постановлений правительства России и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.
7.2. Заказным письмом должен быть доставлен официальный документ, извещающий о начале действия непреодолимой силы. В этом письме, пострадавшая сторона извещает другую об отложении действия настоящего договора.
7.3. В случае, если сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы не известит другую сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, то она теряет право ссылаться на такие обстоятельства.
7.4. В период действия непреодолимой силы обязательства сторон приостанавливаются и не применяются никакие санкции, предусмотренные настоящим договором.
8. Срок действия договора. Досрочное расторжение договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение до 31 декабря 2019 года.
8.2. Окончание срока действия договора не является основанием для прекращения неисполненных по настоящему договору обязательств.
8.3. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон, а также по другим основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
9. Прочие условия.

9.1. Споры и разногласия, возникающие у сторон по настоящему договору или в связи с ним разрешаются в претензионно-исковом порядке. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней с момента получения. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке, он передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.3.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному  для каждой стороны.
10. Адреса и реквизиты сторон.

	«Заказчик»:

Нижнетагильское Муниципальное унитарное предприятие "Горэнерго"

ИНН 6623053107 КПП 662301001

Юридический адрес: 622018, Свердловская область,  г. Нижний Тагил, ул. Юности, 2В

Тел.: 8/3435/ 37-78-47.

Эл.почта: mupgorenergo@mail.ru
	«Поставщик»:

(наименование, адреса, телефоны, e-mail, реквизиты)

	БАНК: Филиал «Уральский» Банк ВТБ (ПАО) в г. Екатеринбурге

р/с 40702810100630005243

к/с 30101810765770000545

БИК 046577545

	(банковские реквизиты)

	Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»

____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.

Приложение №  1

к договору № _________ от «___» марта 2019г.

1.Перечень работ по оперативному и техническому обслуживанию электрооборудования

1. Оперативные переключения;

2. Контроль уровня масла;

3. Внешний осмотр выключателей;

4. Протирка изоляции выключателей;

5. Внешний осмотр разъединителя;

6. Протирка изоляции разъединителя;

7. Профилактические проверки выключателей и разъединителей;

8. Проверка работы релейной защиты и автоматики;

9. Снятие показателей параметров сети.

2. Расчет стоимости обслуживания электрооборудования

	№ п/п
	Классификация распределительных сетей
	Единица  измерения
	Кол- во
	Цена, руб.
	Сумма за месяц, руб.
	Сумма за 10 месяцев, руб.

	1
	Кабельная линия напряжением 6/10 кВ
	км
	7,75

	2
	РУ-6 кВ однотрансформаторной подстанции
	шт.
	2

	3
	РУ-6 кВ двухтрансформаторной подстанции
	шт.
	5

	4
	Трансформатор трехфазный силовой напряжением 6(10)/0,4 кВ
	шт.
	12

	ИТОГО

	От Заказчика:

Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»

____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	От Поставщика:

______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.

Приложение №2

к договору __________ от «___» декабря 2016
Перечень электроустановок подлежащих техническому и оперативному обслуживанию:

1. РУ-6 кВ. ТНС-2( ТП-2038). Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ. силового трансформатора ТНС-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.4 насоса №3, в яч.5 насоса №2, в яч.7 насоса №1.

2. РУ-6 кВ. ТНС-3 (ТП-2083), КЛ-6 кВ ТНС-3 - ТП-2004 (L=0,33 км), КЛ-6 кВ. от ТНС-З до оп.№4ЛЭП-6кВ. ТП-2210-TII-2004(L=0,05 км). Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ. силового трансформатора ТНС-3, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.7 насоса №2, в яч.8 насоса №3, в яч.4 насоса №1.

3.  РУ-6 кВ ТНС-1 (ТП-2073), КЛ-6 кВ ТНС-1 - ТРП- 2004 (L=0,41 км), КЛ-6 кВ. ТНС-1-ВЛ-6 кВ фид. № 178 от ПС-192 ОАО НПК «УВЗ»(L=1,25 км). Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ силовых трансформаторов Т-1,Т-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.11 насоса №3, яч.4 насоса №2, яч. З насоса №1.

4.  РУ-6 кВ. ТНС-5 (ТП-2088), КЛ-6 кВ. TI1C-5 - ТРП-2005 вв 1,2 (L= 1,96 км). Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ силовых трансформаторов Т-1,Т-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.9 насоса №2, в яч.11 насоса №3, в яч.2 насоса №1.

5.  РУ-6 кВ. ТНС-6 (ТП-2100), КЛ-6 кВ. ТНС-6 - ТРП- 2011 вв 1,2 (L=l,08 км), КЛ-6 кВ. ТНС-6-ВЛ-6 кВ. фид. «Насосная 10 А». Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ ТСН-1 ,ТСН-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.11 насоса №2, в яч.1 насоса №1, в яч.12 насоса №3 в ТНС-6.

6. РУ-6 кВ ТНС-8 (ТП-2105), КЛ-6 кВ ТНС-8 - ТРП- 2009 вв 1,2 (L=0,09 км). Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4 кВ силовых трансформаторов ТСН-1,ГСП-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.11 насоса №3, в яч.10 насоса 2, в яч.1 насоса №1.

7. РУ-6кВ. ТНС-27(ул. Володарского).КЛ-6кВ. ТНС-27 -ТРП-2004(яч.Ю) (1=1,15км). КЛ-6кВ. ТНС-27 — ТРП-2012(яч.16) (L=0,4км); КЛ-6кВ. ТНС-27 — ТРП-2001 (яч.5) (L= 1,03км).

Границы эксплуатационной ответственности устанавливаются на выводах 0,4кВ силовых трансформаторов Т-1, Т-2, на кабельных наконечниках отходящей линии в яч.1 насоса №2, яч.11 насоса №1, яч.12 насоса №3.
	От Заказчика:

Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»

____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	От Поставщика:

______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.